ESTADO DO MARANHÃO

SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO

AVISO DE CREDENCIAMENTO

A Secretaria de Estado do Governo torna público o Edital de Credenciamento

nº 01/2021, visando na primeira fase o credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas

que sejam detentoras de pelo menos 01 (um) imóvel no Centro de São Luís do

Maranhão, para servirem de moradia para servidores públicos estadual, municipal,

federal, trabalhadores e comerciantes formais, bem como aposentados e pensionistas,

e na segunda fase o credenciamento de servidores públicos do Estado do Maranhão,

Municipal de São Luís, Federal, trabalhadores e comerciantes formais, bem como

aposentados e pensionistas, visando atender o Programa Nosso Centro, a serem

remunerados com base nos preços fixados pela administração, no qual o benefício

consistirá no pagamento de 80% do valor do aluguel, ficando a cargo da Secretaria de

Estado do Governo.

O Edital poderá ser retirado na Comissão Setorial de Licitação da Secretaria de

Estado do Governo, estabelecida no Edifício João Goulart, 9º andar, Centro, São Luís –

MA, CEP: 65065-545, onde poderá ser retirado gratuitamente através da apresentação

de um pen drive ou através do site: http:// www.segov.ma.gov.br.

CRONOGRAMA

São Luís, 28 de Janeiro de 2021.

Daniel Maia de Mendonça
Presidente da CSL

INÍCIO DAS INSCRIÇÃO NO CREDENCIAMENTO
(PROPRIETÁRIOS)

28/01

VISTORIA DOS IMÓVEIS 09/02 a 26/02

DIVULGAÇÃO DOS IMÓVEIS CREDENCIADOS 01/03

INSCRIÇÃO NO CREDENCIAMENTO
(BENEFICIADOS)

01/03 a 05/03

DIVULGAÇÃO DOS BENEFICIADOS 09/03

ESCOLHA DO IMÓVEL (SITE OU PRESENCIAL NA
SEGOV)

12/03

SORTEIO 15/03

http://www.segov.ma.gov.br/